26
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 17 de Julho de 2025.

PORTARIA N.º 697-S DE 16 DE JULHO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais
que lhe confere o Art. 146, § 8º da Lei Complementar
nº 46 de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o
que consta do processo nº 2021-0S43Q,

RESOLVE:

CESSAR a partir de 07 de julho de 2025 os
efeitos da Portaria n.º 519-S, publicada em 12 de
julho de 2023, que prorrogou a licença para trato
de interesses particulares, sem remuneração da
servidora ESTENIA COLNAGO SANTIAGO, n.º
funcional 2984040, vínculo 2.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1593761

PORTARIA Nº 695-S, DE 16 DE JUNHO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do encaminhamento nº. 2022-C728J,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 602-S, de 25
de junho de 2025, publicada em 26 de junho de
2025, referente à progressão no subsídio, na parte
referente ao servidor CARLOS AUGUSTO LOPES,
Nº FUNCIONAL: 2584999/14.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos
Humanos

Protocolo 1593811

PORTARIA Nº 698-S, DE 16 DE JULHO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da
Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, c/c o artigo
301, § 3º, inciso VIII, da Lei Complementar nº
46/94 e, tendo em vista o que consta do processo
nº 2025-70PDQ;

RESOLVE

Art. 1º Aprovar o direito de gozo a 90 (noventa)
dias de Férias Prêmio aos servidores abaixo
relacionados, nos termos do artigo nº 118 e 119,
da Lei Complementar nº 46/94, alterado pela Lei
Complementar nº 1.112/2025:

CBMES

N º
FUNC.

NOME CARGO DECÊNIO

3031942
/ 1

G I U L I A N E
MOREIRA

ANALISTA DO
EXECUTIVO

04/03/2009 a
01/03/2019

POLICIA CIVIL

Nº
FUNC.

NOME CARGO DECÊNIO

3141454
/ 3

EURICO CESAR
SIMONELLI DE

LIRIO

OFICIAL
INVESTIGADOR

DE POLICIA

02/01/2012
a

29/12/2021
2872668

/ 1
GIULIANO

ZBYSZYNSKI
ALMEIDA

PERITO
OFICIAL

CRIMINAL

23/03/2007
a

19/03/2017
3118215

/ 1
ISAC COLONNA

RIBEIRO
ANALISTA

DO
EXECUTIVO

10/02/2010
a

07/02/2020
3513238

/ 1
JESSE DE SOUZA

FRANCA
ANALISTA

DO
EXECUTIVO

07/08/2013
a

09/03/2025
2956594

/ 1
MARILIA

BROSTEL CORREA
MENEGHIM

ANALISTA
DO

EXECUTIVO

01/04/2008
a

29/03/2018

POLICIA MILITAR

Nº
FUNC.

NOME CARGO DECÊNIO

2939991
/ 1

ALAN JONES NUNES
MURILHO

ANALISTA
DO

EXECUTIVO

21/01/2008
a

17/01/2018
2941244

/ 1
JOSE CARLOS DE
SOUZA MIGUEL

ANALISTA
DO

EXECUTIVO

21/01/2008
a

17/01/2018
2940116

/ 1
LEONARDO FREITAS
DE ALBUQUERQUE

ANALISTA
DO

EXECUTIVO

21/01/2008
a

17/01/2018
2939967

/ 1
MARCO AURELIO

ARTIGAS DA ROCHA
FILHO

ANALISTA
DO

EXECUTIVO

21/01/2008
a

17/01/2018

POLICIA PENAL

Nº
FUNC.

NOME CARGO DECÊNIO

3187969
/ 1

WERLEYSON DE
OLIVEIRA SOARES

POLICIAL
PENAL

14/09/2010 a
10/09/2020

SEAG

Nº
FUNC.

NOME CARGO DECÊNIO

2943719
/ 1

CAMILLA LECCO
LOUREIRO

ANALISTA
DO

EXECUTIVO

13/02/2008 a
09/02/2018

3510387
/ 1

HELOISA HELENA
DO CARMO

ANALISTA
DO

EXECUTIVO

26/07/2013 a
25/02/2025

SECOM

Nº
FUNC.

NOME CARGO DECÊNIO

2940159
/ 1

FRANCIS
FERREIRA

ROCHA

ANALISTA DO
EXECUTIVO

21/01/2008 a
17/01/2018

2996561
/ 1

MARCUS
ANTONIO DELAI

ANALISTA DO
EXECUTIVO

05/09/2008 a
02/09/2018

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 16 de Julho de 2025 às 23:04:48 Código de Autenticação: 7f85bcfc